
 

 

 

 

 

 

 

 

Kudy vede cesta  
aneb má být školka povinná? 

 

 

Společnost Tady a teď a Demografické informační centrum si vás dovolují pozvat na seminář, kde budou představeny 
výsledky dvouletého výzkumu zaměřeného, mimo jiné, na povinnost předškolního vzdělávání.   
 

Seminář se uskuteční 29. června 2015 od 15:00 v Goethe Institutu 
(Masarykovo nábřeží 32, Praha 1) 

 

  
Předškolní vzdělávání je v poslední době středem pozornosti především kvůli diskusi o zavedení povinné docházky do 
mateřské školy. Vláda již projednává zákon v paragrafovém znění, ale celospolečenská diskuse na toto téma ještě ani 
nezačala. Studie proveditelnosti, které budou na semináři prezentovány, představují různé scénáře, jak do 
předškolního vzdělávání zapojit co největší množství znevýhodněných dětí s cílem zlepšit jejich šance v dalším 
vzdělávání. Mezi zvažovanými scénáři je jak obdoba stávajícího vládního návrhu, tak další alternativy v podobě 
selektivně ukládané povinnosti, adresná doporučení s navázanými benefity pro rodiče i školky nebo zákonný nárok na 
místo v mateřské škole od 3 let věku dítěte.   
 
 
PROGRAM: 

15:00  Přivítání, káva 

15:15 - 16:00 Prezentace výsledků  
Daniel Hůle (DIC), Štěpán Moravec (TaT) 

16:00 – 17:00  Panelová diskuse za účasti autorů a zástupců odborné veřejnosti 
Daniel Hůle, Demografické informační centrum, o.s.,  
Jana Kropáčková, Pedagogická fakulta UK,  
Karolína Ranglová, MŠ Dobrovského (Roudnice n.L.), Svobodná ZŠ (Terezín) 

17:00 – 17:30 Občerstvení (formou rautu) 
 

 

Svou účast prosím potvrďte nejpozději do 24.6. na email renata.borkovcova@tadyated.org, kapacita je omezena. Na 
uvedený email prosím zasílejte i případné dotazy. 
 
Seminář se koná v rámci projektu CZ.1.07/1.2.00/43.0009 „Kudy vede cesta“ a je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 

mailto:renata.borkovcova@tadyated.org

